
UCHWAŁA NR XXXI/245/2013
RADY POWIATU W KLUCZBORKU

z dnia 29 maja 2013 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Specjalne Nr 9 w 
Kluczborku 

Na podstawie art.12 ust.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 1) przedszkolu – należy przez to 
rozumieć Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kluczborku Przedszkole Specjalne Nr 9 w 
Kluczborku Dla Dzieci z Upośledzeniem Umysłowym w Stopniu Umiarkowanym i Znacznym 
z Autyzmem i Niepełnosprawnościami Sprzężonymi, 2) rodzicu – należy przez to rozumieć także 
opiekuna prawnego. 

§ 2. 1. Przedszkole prowadzone przez Powiat Kluczborski zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w ramach podstawy programowej, w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w ust. 
1 określa dla każdego oddziału ramowy rozkład dnia, ustalony przez dyrektora przedszkola. 

§ 3. 1. Rodzic wnosi opłatę za świadczenia realizowane przez przedszkole w czasie 
wykraczającym poza czas realizacji podstawy programowej, o której mowa w § 2 ust. 1. 

2. Ustala się opłatę za świadczenia, o których mowa w ust. 1 za każdą rozpoczętą godzinę pobytu 
dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin dzienne w wysokości 1 zł. Opłata ta nie dotyczy trzeciego 
i kolejnego dziecka z rodziny. 

3. Opłatę, o której mowa w ust. 2 obniża się o 50% na każde dziecko w przypadku, gdy rodzina 
korzysta ze świadczeń pomocy społecznej na podstawie art. 36. pkt. 1 lit. a i b ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.2013.182). 

4. Dyrektor przedszkola obniża opłatę, o której mowa w ust. 2 na podstawie złożonego przez 
rodzica wniosku wraz z decyzją ustalającą uprawnienia rodziny do korzystania ze świadczeń pomocy 
społecznej, określonych w ust. 3. 

5. Opłata, o której mowa w ust. 2 nie obejmuje zajęć dodatkowych, organizowanych na terenie 
przedszkola, na zlecenie rodziców przez podmioty zewnętrzne. 

6. Opłata, o której mowa w ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. Odpłatność za 
wyżywienie dziecka ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu ze Starostą Kluczborskim. 

7. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, opłata, o której mowa w ust. 2 zostaje 
obniżona proporcjonalnie do czasu trwania nieobecności. 

§ 4. 1. Szczegółowy zakres realizowanych świadczeń i odpłatności, o których mowa w § 3 ust. 2 i 
ust. 6 określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicem 
dziecka. 

2. Wzór umowy, o której mowa w ust. 1 określa Zarząd Powiatu w Kluczborku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

Id: OFYYE-XETFL-OEHUH-IUMWD-AELUV. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

Wicerzewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

Mariusz Pieńkowski

Id: OFYYE-XETFL-OEHUH-IUMWD-AELUV. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




